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PORTARIA Nº 183/2020 - CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA DE 10 DE AGOSTO DE 2020. 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 1749/2019-

GAB, de 01.08.2019 – D.O.U de 02.08.2019, no uso de suas atribuições legais e considerando 

o que consta no processo nº 23051.014361/2020-18, resolve: 

 

Art. 1º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para comporem a 

Comissão Local de Revisão do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do IFPA, no 

âmbito do Campus Conceição do Araguaia. 

Presidente da Comissão: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Ana Maria Barreto 
Rodrigues 

2102146 94 99199-3660 ana.barreto@ifpa.edu.br Presidente 

Isaquia dos Santos Barros 
Franco 

3135446 99 98181-2055 isaquia.franco@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 

 

Membro Representante da Diretoria de Ensino: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Dionei Lima Santos 2424748 75 991637029 dionei.santos@ifpa.edu.br Presidente 

Euzeni De Souza Mundoco 1895368 94 99133501 eusenir.mundoco.@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 

 

Membro Representante da Diretoria de Extensão: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Luis Gelisson Nascimento De 
Souza 

1812854 94 99147-4578 Luis.Souza@Ifpa.Edu.Br Presidente 

Irislene Dos Santos Siqueira 2375917 94 99157-0943 Irislene.Siqueira@Ifpa.Edu.Br 
Membro 
Suplente 

 

Membro Representante da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Rejiane De Souza Santos 2171842 94 99256-8636 rejiane.santos@ifpa.edu.br Presidente 

Janaina Muniz Picolo 3108262 14 98817-3118 janaina.picolo@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 
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Membro Representante da Diretoria de Administração: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Denilson Ferreira Garcia 1670147 94 9801-9270 denilson.garcia@ifpa.edu.br Presidente 

Eder Silva Gonçalves 1820973 94 98121-7540 eder.goncalves@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 

 
Membro Representante dos servidores Docentes: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Allan Nunes Costa 2172137 94 99257-6427 allan.nunes@ifpa.edu.br Presidente 

Laryany Faria Vieira 
Fontenele 

1892907 94 99264-5958 laryany.farias@ifpa.edu 
Membro 
Suplente 

 
Membro Representante dos Servidores Técnicos-Administrativos: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Mindrid Rhaiany De Melo 
Silva 

2342503 94 99103-2102 mindrid.melo@ifpa.edu.br Presidente 

Jeanne Kelly Soares Liberato 2395543 91 98354-9339 jeanne.liberato@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 

 
Membro Representante dos Discentes: 

Nome Matrícula Telefone E-mail Função 

Noabia Do Carmo Borges 20163230861 94 992422244 noabiaborges@gmail.com Presidente 

Marcos  Vinicius Brandao 
Leal 

20193602048 94 991194092 marcus-brandao-leal@hotmail.com 
Membro 
Suplente 

 
Membro Representante do CONDIR: 

Nome SIAPE Telefone E-mail Função 

Dilcileno Santos Ferreira 2135711 94 99159-4930 dilcileno.ferreira@ifpa.edu.br 
Membro 

Titular 

Maria Do Carmo Vieira Filha 2164319 94 99169-2315 maria.filha@ifpa.edu.br 
Membro 
Suplente 

 

Art. 2º São atribuições dos membros da Comissão Local: 

I - Coordenar as atividades de Revisão do PDI do IFPA no âmbito do Campus bem 

como outras ações necessárias para a Atualização do PDC de sua unidade; 

II - Desenvolver as atividades de Revisão do PDI do IFPA de forma integrada com a 

Comissão Central do PDI, seguindo as diretrizes e orientações desta; 

III - Participar de reuniões (presencial ou videoconferência) referentes à Revisão do 
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PDI; 

IV - Elaborar relatórios parciais e finais referentes às atividades desenvolvidas no seu 

respectivo Campus e encaminhá-los à Comissão Central. 

Art. 3º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 
 

 
Vitor Silva Barbosa 

Diretor Geral  
IFPA - Campus Conceição do Araguaia 
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